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المقرر الدراسي 


اسم  التدريسي الأول: احلام عبدالرزاق 
اللقب العلمي :استاذ مساعد
الشهادة : ماجستير
البريد الألكتروني:

اسم  التدريسي الثاني: امل ماجد علي
اللقب العلمي :استاذ مساعد
الشهادة :  ماجستير
البريد الألكتروني:

اسم  التدريسي الثالث:حسن علي الرضا
اللقب العلمي :استاذ
الشهادة : دكتوراه
البريد الألكتروني:










	اســــم المــــــــادة
	احياء مجهرية بيطرية

	النظــام الــدراسـي
	·     فصلي 
	·   سنوي

	

اهــــداف المـــــادة

	دراسة مواصفات الانواع المختلفة للبكتريا وطرق تشخيصها

	

الكتب المنهجية

	·  Quinn et al (veterinary microbiology)
· Buxton and fraser(1974)
· اساسيات علم الاحياء المجهرية (جاسب حداد)  
· 

	

المصادر الخارجية

	·   
·    Veterinary microbiology
· Patrick, F. Mc dermott
· Robert D. walker
· David Q. white
·  

	تقديرات النظام الفصلي
(100%)
	نظري
	المختبر
عملي
	الامتحانات اليومية
	المشروع
	الامتحان النهائي

	
	
	
	
	
	

	تقديرات النظام السنوي
(100%)
	الفصل الأول 
	نصف السنة
	الفصل الثاني
	المختبر
	الأمتحان النهائي

	
	25%
	
	25%
	
	50%

	
معلومات اضافية

	







جدول الدروس الاسبوعي

	الاسبوع
	المـادة النظرية
	المـادة العلمية
	المـلاحظات

	1
			Staphylococcus

	Streptococcus

	Corynebacterium

	Listeria

	Enterobacterium 

	Pasteurella manhemia 

	Campylobacter pseudomonas

	Burkholdiria bacillus

	Clostridium

	Brucella +nocardia

	Actinomyces+ actinobacillus

	Moraxella +bordetella +leptospira

	Rickettsia + Chlamydia

	Mycobacterium +haemophillus




	Corynebacterium

	Listeria

	Enterobacterium 

	Pasteurella manhemia 

	Campylobacter pseudomonas

	Burkholdiria bacillus

	Clostridium

	Brucella +nocardia

	Actinomyces+ actinobacillus

	Moraxella +bordetella +leptospira

	Rickettsia + Chlamydia

	Mycobacterium +haemophillus



	تشخيص انواع staph.
	

	2
	Streptococcus
	تشخيص انواع strep. 
	

	3
	Corynebacterium
	تشخيص انواعcoryne. 
	

	4
	Listeria
	تشخيص L.monocytogense
	

	5
	Enterobacterium 
	تشخيص انواع هذه العائله
	

	6
	Pasteurella manhemia 
	تشخيص انواع هذه الجراثيم
	

	7
	Campylobacter pseudomonas
	تشخيصpseudo.
	

	8
	Burkholdiria bacillus
	تشخيص B. subtitis
	

	9
	Clostridium
	تشخيص انواعها
	

	10
	Brucella +nocardia
	تشخيص البروسيلا
	

	11
	Actinomyces+ actinobacillus
	تشخيص الموركزلا
	

	12
	Moraxella +bordetella +leptospira
	امتحان
	

	13
	Rickettsia + Chlamydia
	تشخيص الهيموفلس
	

	14
	Mycobacterium +haemophillus
	
	

	15
	
	
	

	16
	
	
	

	17
	
	
	

	18
	
	
	

	19
	
	
	

	20
	
	
	

	21
	
	
	

	22
	
	
	

	23
	
	
	

	24
	
	
	

	25
	
	
	

	26
	
	
	

	27
	
	
	

	28
	
	
	

	29
	
	
	

	30
	
	
	

	31
	
	
	

	32
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